
sida 1 (2) 
 

Dnr: SN2016 2023/6  
Datum: 2023-06-02 
 

 
 

 

Postadress: Ödeshögs kommun, 599 80 Ödeshög      Besöksadress: Stora torget 3     Telefon: 0144-350 00     E-post: kommun@odeshog.se 
Webbplats: www.odeshog.se     Organisationsnummer: 21 20 00-0373     Bankgiro: 5261-4997 (med OCR) 315-5231 (utan OCR) 

 

Rådet för äldre och funktionsnedsatta  
 
Minnesanteckningar 
 

Datum och tid  Måndagen den 2023-06-12, klockan 

14:00 -16:00 

  

 

1. Upprop 

 

Närvarande: 

 

Gunnilla Hallesius, SPF 

Anne-Marie Samuelsson, SKPF 

Anna-Britta Schönbeck, SKPF 

Gun Nilsson, SPF 

Carl Sandberg, PRO 

Hjördis Modigh, PRO 

Birgitta Blomqvist, Väntjänsten 

Irene Ehn, Väntjänsten 

Johan Kollberg (S), ordförande 

Åke Wännman, socialchef 

Pouya Gazerzadeh, nämndsekreterare 

 

2. Fastställande av dagordning 

 

Dagordningen fastställs utan förändringar. 

 

3. Föregående mötesanteckningar 

 

Då föregående mötes anteckningar skickats ut med kallelsen anses den 

därmed föredragen. 

 

Närvarande ställer uppföljande frågor om bland annat fixartjänst som 

nämnts. Ordförande har inget nytt att tillföra och ber om att få återkomma. 

 

4. Information – Regelverk och upphandling av hjälpmedel 

 

Ordförande informerar närvarande om att regionen kommer att kontakta 

bland annat pensionärsföreningar för yttranden inför upphandling av 

hjälpmedel, exempelvis rullatorer. Ordförande informerar att han eftersträvar 

att tillgängliggöra visning av hjälpmedel för Ödeshögs äldre. Ordförande 
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föreslår att RÄF i Ödeshög ska yttra sig om Ödeshögs pensionärsföreningar 

inte blir kontaktade. 

 

5. Rapportering från föreningarna 

 

SPF rapporterar att de också är på väg in i uppehåll för sommaren. Nya 

medlemmar har tillkommit. 

 

SKPF rapporterar att de inte har mycket nytt att rapportera. En utflykt är 

planerad inför sommaruppehållet. 

 

PRO rapporterar att de har sommaruppehåll. Verksamheten fungerar väl, nya 

medlemmar har tillkommit. Aktiviteter kommer äga rum snart vid Vättern. 

Program för hösten är satt, hösten inleds med upptaktsmöte på 

hembygdsgården.  

 

Väntjänsten rapporterar att de genomfört bokcaféer regelbundet och haft 

besök hos äldre. Kristdemokraterna har tilldelat Väntjänsten Vitsippriset i 

form av ett presentkort på 1000 kr. En resa är planerad till Gränna. Äldre i 

eget boende kommer bjudas in. Musikkapell är inplanerat till ett bokcaféerna. 

Även tårtkalas är inplanerat för alla på Solgården. Väntjänsten kommer inte 

ha sommaruppehåll.  

 

Socialchef lyfter att ett samarbete skulle kunna komma till stånd inom ramen 

för projektet ABC Psykisk ohälsa mellan kommunen och Väntjänsten. 

 

6. Rapportering från politiken 

 

a. Kommunens ekonomiska förutsättningar 

 

Ordförande informerar om kommunens ekonomiska förutsättningar. 

Förutsättningar är svåra, i synnerhet för socialnämnden. 

Socialnämnden går mot ett underskott och den förväntas öka till 

kommande budgetar. En åtgärdsplan har tagits fram av 

socialnämnden med uppdrag till förvaltningen att se över icke 

lagstadgade verksamheter och återkomma med konsekvensanalyser.  

 

Med anledningen av regionen avgiftshöjning för färdtjänst kan 

kommunen behöva höja vissa av sina avgifter. 

 

7. Information från socialnämndens verksamheter 

 

Socialchef Åke Wännman informerar att förvaltningen har ett stort fokus på 

ekonomin i form av framtagande av åtgärdsplan för att möta underskottet 
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och arbete med planeringsdirektivet 2024-2026. Olika åtgärder som redan 

vidtagits presenteras, exempelvis utlån av nämndsekreterare och höjning av 

avgifter. Ödeshögs kommun har tillsatt tjänsten som medicinskt ansvarig 

sjuksköterska med Maria Karpholm som tillträdde 230601. Ett omfattande 

arbete sker med personalplaneringen inom vård och omsorg. Arbetet består 

främst av tillsättandet av vikarietjänsterna inför sommaren och inför 

införandet av elva timmar dygnsvila som införs 231001. 

 

Socialchef informerar om dagens lösning för vaktmästartjänst på Solgårdens 

Äldrecentrum. Vissa uppgifter kommer lösas genom det kommunala 

arbetslaget, Klockfix. 

 

Kristina Andersson har tillträtt som ny enhetschef för hemtjänst och 

hemsjukvård. Vilhelm Jedåker går tillbaka till sin roll som fysioterapeut med 

särskilt ansvar för rehab. 

 

På frågan om beläggningen inom särskilt boende så informerar socialchef om 

att platserna är fyllda och att de finns en mindre kö till platser. 

 

8. Övriga frågor 

Diskussion sker utifrån frågan om hur planen ser ut framåt med kommunala 

bidrag till föreningar. Ordförande informerar om dagsläget med 

utgångspunkt i den ekonomiska situationen. 

Fråga ställs om kommunens väntsal. Synpunkter finns om alla annonser som 

sätts upp men inte tas ned. Ordförande tar med sig frågan till kommande 

ordförandemöte med förvaltningschefer. 

Frågan ställs om hjälp med olika ansökningar från socialtjänsten. Det upplevs 

att det inte går att få hjälp. Frågan besvaras av ordförande och socialchef. 
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